Sexto constituo, representationē de 26, qua in d.l. 40. Tauri habiturā quoq; locū in his maioratibus, qui absq; institutio- nis scriptura, ex solā tēporis antiquitate, aut consuetudine constant: nā cū eorū institutiones non appareant, nec leges, aut conditiones, quibus à principio fuere instituti aliunde sciri possint: is ordo necessario in eorū maioratuū successione seruandus erit, quē in alijs maioratibus, legibus Regijs inuenimus institutū, atq; hujus Regni vniuersali cō suetudine in maioratuū successione ob seruari solitus est. Maximē cū ex resolu- tione superiustradita, nihil intersit, an in vltima voluntate, an in contractu inter viuos ab initio institutus fuerit maioratus, de cuius origine, aut institutio- ne non appetet. Et in dubio institutoris

maioratus illius, mēs & intentiō ea fui- se videatur, vt nepos præferatur patruo in omni casu, iuxta communē obserua- tionē Hispaniæ, prout in terminis dict. l. 40. Tau expressim, & verissimē anno- tavit Couarr. practicarum, dict. cap. 38. numero nono, versiculo, septimo ex his ipse infero, & libr. tertio, variarum, ca- pit. 5. numer. 8. quem refert, & sequitur Ioannes Matiençus, in l. 5. titul. 7. glossa prima, num. 8. libr. 5. nouæ collectionis Regiæ. Dicens, quod si nullis clausulis adiectis, maioratus factus fuerit, sed per testes, vel sententiam constet, esse ma- ioratum, quod nepos ex filio primoge- nito ante mortem aui defuncto, patruo præfertur. Et confirmat ipse Matien. ex his, quæ antea dixerat, in l. 1. eod. titul. 7. glo. 7. per totā. Quo loci ex relatione a- liorū plurimorū authorū obseruauit, q; maioratus mentione in aliqua dispositio- ne, vel scriptura facta, omnes clausulæ censemur oppositæ, quæ solent com- muniter apponi in maioratu, & inde, quod is ordo in successione eius maio- ratus obseruabitur, qui in alijs obserua- ri solet. Ac proinde ad maiorem natu- pertinebit, & ad masculos, & in eorum defectum ad fœminas, & ad omnes des- cendentes, & transuersales ordine suc- cessio in perpetuum. Id quod ego la- tissime comprobaui, & plura in propo- sito utilia cogēssi, harum quotidianarū contr. iur. cap. 22 per totū, vbi ex nu. 33. cum sequentib. aliquā adduxi, quæ mira huic casui nostro conueniunt. Dixi nāq; quod si maioratus ex sola tēporis anti- quitate cōstat, ita vt de eius origine, atq; institutione non appareat per scriptu- rā, sed per immemorialis pæscriptio- nis probationem tantum, iuxta decisio- nē l. 41. Tauri, quod tunc perpetuus ma- ioratus iudicari debet inter descēdētes, & trāuersales, & in eo succedēdū est eo ordine, & forma, quo succedi debet re- gulariter in maioratibus perpetuis se- cundum ius commune regium, de quo in l. 2. titul. 15. partit. 2. quo etiam ordine succedendum, in eisdem terminis dixit Ludouicus Molina, de Hispan. primog.

Quotidian.controuers.iuris.

libro primo , capite tertio , numero 22. qui quanvis non loquatur specifice in specie dictæ l. quadragesimæ Tauri, generice tamen in terminis eiusdem legis, & cuiusquæ alterius de maioratu loquétis, obseruandum esse ordinem succedēdi in Regno, cum maioratus ex sola temporis antiquitate constat, & ab ipsius Regni successione interpretatione recipere; probauit expressim. Sanè in Regno nepos primogeniti patruo præfertur, ut in dicta l. 2. titulo 15. partita 2. exprimitur, ergo Ludouici Molinæ locus id aperte inducit. Idcirco pro hac sententia, videlicet, quod repræsentatio admittatur in maioratu ex consuetudine industo, citauit eum Auendañus, (tacito tamen Gouarru. & Matienço, nunc à me relatis) glos. 2. dict. l. 40. Tauri, nume. 7. & 8. & ibidem adducit simile ex feudo acquisito ex præscriptione, in quo necessario esse succedendum secundum ordinem in similibus feudorum successionibus solitum obseruari, probarunt Baldus, Alexander, Molineus, Iulius Clarus, & Tiraquelus, ibi relati, quos, & alios plures, antea retulerat Molina, libro i. dict. capit. 3. num. 5. & 22. Erat tenendum est, quanvis Aluarius Valascus (cuius etiam non meminit Auendañus vbi supra) de iure emphiticico, dicta quest. 50. num. 43. absolute, atque generaliter constituerit, quod si successio per consuetudinem, vel statutum proximiōri defertur, non sit locus repræsentationi, si successio particularis fuerit, non hæreditaria. Ipse nam quæ non loquitur in terminis iuris nostri Regij, nec in maioratu, aut primo genio, nec attēta decisione dictæ l. 40. Tauri. Loquitur etiā, quādo consuetudo proximiōre vocat, nos verò loquimur, quando eo sola temporis antiquitate, & absq; vlla maioratus institutionis scriptura, aut vocatione aliqua maioratus subsistit, quo casu is debet ad successione admitti, qui ex vniuersali huius Regni cōsuetudine admitti solet in alijs maioratibus, vt supra dixi. Præterea, Baldi illa doctrina, qua ipse Valascus ex cita-

262 tur præcipue, nō omnino certa est, nec ab omnibus approbata, imò in contrariū tenet quam plures, & maximi nominis authores, quos Guil. Bened. Tiraq. & Couarr. ab eodem Valasco citati, tenuerunt, ut ipse quoque fatetur.

Septimo constituo, dubium esse, vtrū in donatione regia, seu dominica sit locus repræsentationi, ut nepos patruo excludat. Et quidē Bar. in authen. post fratres 2. nu. 1. C. de legitim. hæred. expressim tenuit partē negatiuam, quod scilicet in ea repræsentatio admittenda non sit, atq; ex hoc defendit sententiam Bonifacij latam pro Rege Roberto aduersus Regem Vngarie, Caroli Marteli filium primogenitum. De qua in Clemētina Pastoralis, de re iudicata, quod etiam sentit Bald. in l. liberti, libertæque, num. 18. C. de bonis libertor. & Ioann. Lecerier, de primogenitura, lib. 1. questio. 25. num. 8. Tiraq. de primogenitura, questio. 40. nu. 220. vbi inquit, quod si concessio dominica, iure maioratus facta, sit feudalis, nepos patruo propter repræsentationem, quæ in feudis admittitur, præferendus sit: si vero non sit feudalis, præferri debet patruus, quia in hoc casu repræsentatio locum non habet. Bartol. quoquæ sequuti fuere Fulgusius, & Corneus, in dicta authentica post fratres. Socinus Junior, Ioannes Lecerier, Alexander, Antonius Rubeus, Couarru. & Acosta, quos retulit Auendañus, dicta glossa secunda, l. 40. Tauri, 263 numero 70. Atque inde ex ea Bartoli doctrina, & alijs pluribus resoluta Emanuel Costa, in questione patrui, & nepotis, pagina vigesima nona, cum præcedentibus, & sequent. quod bona quædam, quæ in Regno Portugalie, Reges nobilibus illius Regni donarunt, quæ postea eisdem confirmata fuerunt, ea lege, ut illa iure maioratus possideret, prout in Regno Castellæ, in bonis à Rege Henrico secundo donatis, ex clausula sui testamēti factum fuit: ea inquā bona non nepoti, sed patruo deferenda essent, & ita Acostā retulit Molin. lib. 3. c. 7. nu. 13. Quo loco sententiam quoquæ Bartoli